
 
 
An unsere Geschäftspartner Ende August 2023 
 
 

Wir übernehmen die Marke MIZUNO 

 

Lieber Geschäftspartner 

Tinu Flückiger und sein Team können auf eine wahre Erfolgsgeschichte zurückblicken: in über 30 

Jahren haben sie MIZUNO am Schweizer Markt bestens etabliert und zu einem wichtigen Player im 

Sportschuhbereich ausgebaut.  

Wir schätzen es deshalb sehr, dass Tinu Flückiger uns kontaktiert hat und bereit ist, die Marke 

MIZUNO an uns zu übergeben.  

Bei der CATRADE AG passt MIZUNO sehr gut ins Portfolio, können wir doch mit MIZUNO, Garmont 

und Kamik ein komplettes Schuhsortiment anbieten. 

Für MIZUNO werden Sie diesen Herbst ab dem Sell-In für Winter 24-25 von folgenden Personen 

betreut:  

Verkaufsleiter Philippe Egli 062 737 55 60 p.egli@catrade.ch  

Ost Andreina Caspescha 079 811 51 04 a.caspescha@catrade.ch  

Mitte Patrick Blanc 079 475 17 88 p.blanc@catrade.ch  

West Pascal Godel 079 410 06 79 p.godel@catrade.ch  

Fachspezialisten Ueli Reichlin 079 211 22 99 u.reichlin@catrade.ch (ab 1.12.23) 

Golf Richi Christen 079 414 65 47 r.christen@catrade.ch (ab 1.1.24) 

Customer Service Nicole Grüter 062 737 55 60 n.grueter@catrade.ch 

Events & Promotion Martin Flückiger 079 211 15 63 m.flueckiger@catrade.ch (ab 1.1.24)  

Es freut uns, dass sich Richi Christen und Ueli Reichlin entschieden haben, von M-Zero zu uns zu 

wechseln. Mit Kerstin Hagenbuch aus dem bisherigen M-Zero-Team werden wir zudem unseren 

Bereich Retourenmanagement verstärken, und Tinu Flückiger wird für uns weiterhin die 

verschiedenen Laufsportevents und -promotionen organisieren.  

Wir freuen uns, Sie mit MIZUNO zu betreuen, und empfangen Sie ab November gerne in unseren 

Showrooms in Bad Ragaz, Büron und Aigle.  

Mit sportlichen Grüssen 

 

CATRADE AG 

 

Didi Schweighauser 

CEO 
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